
Smlouva o využívání služeb na autobusové stanici Konice
avřená dle příslušných ustanovení Zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále je

občanský zákoník) v platném znění mezi smluvními stranami:

Poskytovatel:
Název: FTL-First Transport Lines, a.s.
IČ: 46345850
DIČ: CZ46345850
se sídlem: Letecká 3647/8, 796 01 Prostějov
zastoupená: lng. Jaroslavem Hanákem, předsedou představenstva a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka č.708

(dále jen ,,poSkytovatel")

8

Objednatel:
Olomoucký kraj
se sídlem: Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11
IČO; 00609460

(dále jen „Olomoucký kraj" nebo ,, objednate|“)

prostřednictvím:

Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková
organizace
se sídlem: Olomouc - Hodolany, Jeremenkova 1211/40b, PSČ 779 O0
IČ: 72556064, DIČ: CZ72556064
zastoupená: Mgr. Jaroslavem Tomíkem, MBA, ředitelem organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 5064
(dale jen ,,KlDSOK, p.o.“)

_ čı.ı
Uvodní ustanovení .

1.1 Poskytovatel tímto prohlašuje, že je jediným vlastníkem nemovitosti zapsané na LV
Č. 236 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastralního pracoviště Prostějov,
obec Konice (589624), k. ú. Konice (669091). Jedná se pozemek parcelní číslo 19
o výměře 1 897 m2, způsob využití ostatní komunikace, druh pozemku ostatní plocha
(dale jen „plocha AS“).

-1-



ćı. ıı
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je úprava podmínek úplatného užívání odjezdových
a příjezdových stání, která jsou situována na ploše AS -- autobusové stanici Konice
(dále vtextu jen ,,AS“), (dále jen ,,služby"). Poskytovatel služby poskytne dopravcům,
kteří vykonávají veřejnou linkovou dopravu na základě smlouvy s objednatelem (dále
jen ,,dopravce") a jsou uvedeni v Příloze č. 1 této Smlouvy. Rozsah poskytovaných
služeb představuje užívání odjezdových a příjezdových stání nutných pro účely nástupu,
výstupu a odbavení cestujících přepravovaných na linkách a spojích v rámci
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje specifikovaných v Příloze č. 1
této Smlouvy.

2.2 Pro účely této smlouvy se služby, poskytnuté podle bodu 1. tohoto článku této Smlouvy
ze strany poskytovatele dopravci na AS považují za služby, poskytnuté ze strany
poskytovatele objednateli.

čı. ııı
Cena za využívání služeb a způsob placení

3.1 Cena za využívání poskytnutých služeb je ve smyslu příslušných ustanovení zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších změn, stanovena jako cena dohodou
za dále uvedených podmínek. _,

r“ .- '_ _.-'-' -- -I .- .nı - . -J' .-Úz ,._,,.,z~/___. _.
3.2 Cena za poskytnutí služeb potřebných knástupu, výstupu", a odbavení cestujících

je stanovena roční Zálohovou částkou ve výši 1 186 332,- Kč + DPH. Roční Zálohová
částka je stanovena jako součin předpokládaného počtu spojů dopravce
dle schválených jízdních řádů na AS a smluvní ceny za spoj. Smluvní cena za spoj činí
28,- Kč + DPH. Předpokládaným počtem spojů dopravce dle schválených jízdních řádů
na AS se rozumí počet spojů na AS za účelem nástupu, výstupu a odbavení cestujících
každé linky provozované dopravcem v integrovaném dopravním systému Olomouckého
kraje. Záloha bude hrazena vpravidelných měsíčních platbách ve výši 1/12 zde
uvedené celkové roční zálohy, vždy za uplynulý kalendářní měsíc, nejdéle však do
26tého dne následného kalendářního měsíce. Vyúčtování roční zálohové částky bude
provedeno nejpozději do konce ledna následujícího kalendářního roku podle
poskytovatelem
i koordinátorem odsouhlaseného skutečného počtu spojů dopravce na AS dle CIS.
Závěrečné vyúčtování je splatné do 21-ti dnů od jeho odsouhlasení poskytovatelem
i objednatelem.

3.3 Zálohu za služby poskytnuté ze strany poskytovatele objednateli v příslušném měsíci,
vystaví poskytovatel dle této Smlouvy objednateli Zálohovou fakturu ve lhůtě do pěti
pracovnich dni daného kalendářního měsíce. Lhůta splatností je stanovena na 21 dní
ode dne doručení zálohové faktury. V případě neuhrazení zálohové faktury
je objednatel povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. Zálohové
i vyúčtovací faktury budou zasílány minimálně ve formátu pdf., popř. musí být opatřeny
zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Zálohové
i vyúčtovaci faktury budou zasílány na e-mailovou adresu u objednatele
kídsok@kidosk.cz.

_2_



3.4 Obě strany se dohodly, že cenu za poskytnutí služeb potřebných k odbavení cestujících
počínaje platbou za služby pro rok 2018 je poskytovatel oprávněn každoročně
jednostranně zvýšit o tolik procent, kolik činila meziroční inflace za uplynulý kalendářní
rok, když pro stanovení výše této inflace je rozhodující cenový index spotřebitelských
cen uveřejněný Českým statistickým úřadem. Zvýšení ceny spojů o inflaci
je poskytovatel povinen objednateli písemně oznámit, zvýšení je účinné počínaje
měsícem následujícím po měsíci, v němž bylo oznámení učiněno.

3.5 Za služby, které je poskytovatel povinen na základě této smlouvy poskytovat
dopravcům, není poskytovatel oprávněn požadovat po dopravcích nebo objednateli
žádnou další úhradu, než kterou hradí objednatel dle této smlouvy.

čı. ıv
Povinnosti objednatele

4.1 Objednatel je povinen zaslat poskytovateli platný jízdní řád linek uvedených v Příloze
č. 1 této Smlouvy elektronickou formou na tento e-mail: . Objednatel je
také povinen nahlásit poskytovateli jakoukoliv předem známou změnu v provozu a to
Sdostatečným předstihem alespoň deseti pracovních dní nebo neprodleně po jejím
Zjištění.

čı. V
Povinnosti dopravce

5.1 Práva a povinnosti dopravce, jež je uveden vpřiloze č. 1 této Smlouvy, využívající
služby poskytovatele podle čl. Il. bod 2.1 této Smlouvy, jsou specifikovány na základě
Smlouvy S dopravcem.

5.2 Parkování a odstavování autobusů na AS, využívání prostor nocovny řidičů si dopravce
řeší samostatnou smlouvou s poskytovatelem.

čı. vı
Všeobecná ustanovení

6.1PoskytovateI zajišťuje pro -cestující informace o odjezdech jednotlivých spojů
na odjezdových tabulích umístěných ve dvou zasklených vitrínách. Na všech
označnících v prostoru AS vylepuje platné jízdní řády.

6.2Poskytovate| si vyhrazuje právo měnit Odjezdová stanoviště určená pro dopravce,
o čemž budou dopravce i objednatel informovaní nejméně 5 pracovnich dní předem.
Poskytovatel je povinen o této změně včas a dostatečným způsobem informovat také
cestující (např. změna na informačních tabulích, popř. oznámení na jednotlivých
stanovištích, kterých se změna týká).

čı. vıı
Platnost a zánik smlouvy

7
7.1 Tato smlouva se uzavírá S účinností od 1. 1. 2018 na dobu určitou do 31. 12. 2027

_3_



7.2 Smlouva zaniká oboustrannou písemnou dohodou smluvních stran, a to dohodnutým
dnem.

7.3 Smlouva zaniká, poruší-li některá ze smluvních stran tuto smlouvu závažným způsobem
a nesjedná-li nápravu ani v dodatečné přiměřeně dlouhé lhůtě, která začne běžet dnem
doručení písemné výzvy druhé smluvní strany k zajištění nápravy, je příslušná smluvní
strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. _

8 Tato smlouva bude uveřejněna vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejřıování těchto smluv a o
registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

čı. vııı
Závěrečná ustanovení

8.1 Smlouvu je možno měnit písemnými dodatky, se kterými musí souhlasit obě smluvní
strany

8.2 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu

8.3 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upravené touto Smlouvou, se řídí
příslušnými stanoveními občanského zákoníku v platném znění.

8.4Stane-|i se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným
nebo nevykonatelným, nemá to vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních
ustanovení. Pro takový případ se smluvní strany zavazují, že bez zbytečného odkladu
po dni, kdy taková skutečnost vyjde najevo, nahradí ustanovením novým, účinným
a vykonatelným, které bude nejvíce odpovídat smyslu původního ustanovení Smlouvy.

8.50bě strany prohlašují, že jejich vůle je svobodná a vážná, obsah této Smlouvy považují
za určitý a srozumitelný, nesjednaný v tísni za nápadně nevýhodných podmínek
pro některou ze stran.

8.6 Nedílnou součástí této Smlouvy je její Příloha č. 1 - Seznam linek dopravce ARRIVA
MORAVA a.s. využívajících autobusovou stanici Konice.

8.70bě strany prohlašují, že se smlouvou souhlasí, obsahu smlouvy řádně porozuměly
a na základě souhlasu se Smlouvou vlastnoručně podepsaly.

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.
Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/30/19/2017
ze dne 11. 12.2017

_4_



V Prostějově dne: /47-ŽŽ. øča/ŠZ' V Olomouci dne: 15. 12. 2017

Za poskytovatele: Za objednatele:

I

l g. J oslav Hanák _;v av Tomık, MBA
p seda představenstva a.s. reditKlDSOK, p.o.

_5_



Příloha Č. 1

Seznam linek dopravce ARRIVA MORAVA a s vyuzıvajıcıch autobusovou stanıcı Konice

780437 Prostějov-Ptení-Konice
780438 Prostějov-Přemyslovice-Konice
780439 Konice-Pěnčin-Lutín-Olomouc
780440 Pro
780443 Kon
780444 Kon
780445 Kon
780446 Kon
780447 Kon
780448 Kon
890301 Kla

tejov-Pencın-Konıce Kladky
ce-Jednov-Skřípov-Konice
ce-Skřípov-Horní Štěpánov
ce-Šubiřov-Dzbel-Konice
ce-Kladky-Vysoká
ce-Hvozd-Ospělov
ce-Polomí-Budětsko-Konice
ky Konice-Litoveld _

890304 Litovel-Luká-Konice
890305 Litovel-Bohuslavice-Konice


